后 60 个月内，保证不通过任何方式单独或与他人共同谋求康尼机电的实际

控制权。

综上，本所认为：

（1） 自公司股票首次公开发行并上市锁定期（2014 年 8 月 1 日至 2017 年 7

月 31 日）满后 36 个月内（2017 年 8 月 1 日至 2020 年 7 月 31 日），资

产经营公司及金元贵不减持其所持公司股份（若本次交易未能实施，则

该承诺函自本次交易终止之日起失效），将不会导致上市公司控制权变

更。

（2） 廖良茂及一致行动人已经承诺不参与本次配套融资非公开发行股票的

认购，本次交易完成后 60 个月内不以任何方式增持康尼机电股份，且

在本次交易完成后 60 个月内，保证不通过任何方式单独或与他人共同

谋求康尼机电的实际控制权，有利于上市公司股权和控制结构的稳定。

二、 《重组问询函》问题 2

草案披露，本次交易不构成重组上市的原因在于，交易前后公司股权结构

均比较分散，不存在实际控制人，公司控制权未发生变化。请补充披露：（1）

结合本次交易前后公司股权结构、董事会构成及各股东推荐董事及高管的情况、

重大事项决策情况、经营和财务管理情况等，说明公司在本次交易前后均无实

际控制人的依据，及是否构成《重组办法》第十三条规定的管理层控制情形；（2）

结合本次交易前后公司的股权结构，董事和高级管理人员的持股比例，公司经

营管理层的预计变动等情况，参照《证券期货法律适用意见第 1 号》的规定，

说明本次交易前后公司控制权是否发生变化；（3）结合前述控制权变更的认定

情况，说明本次交易是否构成重组上市。请财务顾问和律师发表意见。

问题回复：

8

(一) 结合本次交易前后公司股权结构、董事会构成及各股东推荐董事及高管的

情况、重大事项决策情况、经营和财务管理情况等，说明公司在本次交易

前后均无实际控制人的依据，及是否构成《重组办法》第十三条规定的管

理层控制情形

1. 本次交易前后上市公司的股权结构维持较为分散的状态，任何单一股东无

法控制股东大会

（1） 本次交易完成前后上市公司股权结构及表决权变动情况

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，第一大股东资产经营公

司持股比例为 11.52%，第二大股东金元贵持股比例为 7.40%，资产

经营公司与金元贵之间不存在关联关系，也不存在共同控制的安排，

上市公司没有控股股东，不存在实际控制人。

若不考虑募集配套资金，本次交易完成后，上市公司总股本将增加

至 894,624,066 股。本次交易完成前后上市公司股权结构变动如下：

单位：股

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

南京工程学院资产经

营有限责任公司
85,094,595 11.52% 85,094,595 9.51%

金元贵 54,625,000 7.40% 54,625,000 6.11%

山西光大金控投资有

限公司
32,490,000 4.40% 32,490,000 3.63%

陈颖奇 26,455,250 3.58% 26,455,250 2.96%

高文明 24,013,750 3.25% 24,013,750 2.68%

上市公司其他股东 515,704,655 69.84% 515,704,655 57.64%

廖良茂 - - 50,252,627 5.62%

田小琴 - - 3,491,042 0.39%

森昕投资 - - - 0.00%

泓锦文并购 - - 25,453,266 2.85%

众旺昕 - - 19,858,390 2.22%

梁炳基 - - 14,989,874 1.68%

盛创置业 - - 6,796,874 0.76%

刘晓辉 - - 6,747,889 0.75%

9

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

王赤昌 - - 5,472,978 0.61%

曾祥洋 - - 3,285,703 0.37%

胡继红 - - 3,285,703 0.37%

孔庆涛 - - 3,285,703 0.37%

邓泽林 - - 2,736,487 0.31%

苏金贻 - - 2,408,109 0.27%

吴讯英 - - 2,190,468 0.24%

苏丽萍 - - 2,190,468 0.24%

符新元 - - 1,240,541 0.14%

罗国莲 - - 1,095,234 0.12%

林锐泉 - - 912,162 0.10%

蔡诗柔 - - 547,298 0.06%

合计 738,383,250 100.00% 894,624,066 100.00%

本次交易完成后，不考虑配套募集资金影响，上市公司第一大股东

仍是资产经营公司，其所持股票占发行后总股本的比例为 9.51%；

原第二大股东金元贵持股比例为 6.11%，考虑众旺昕将其所持发行

后总股本 2.22%的股份表决权委托给金元贵行使，金元贵所支配表

决权的比例为 8.33%；廖良茂、田小琴夫妇所持表决权比例为 6.01%。

本次交易完成后，上市公司股权结构仍然分散，没有控股股东，仍

然不存在实际控制人，且上市公司前两大表决权股东没有发生变化。

（2） 本次交易完成后上市公司股权结构仍然分散，任何单一股东不能控

制股东大会或对股东大会产生重大影响

本次交易前，上市公司股权结构较为分散，任何单一股东都无法控

制股东大会或对股东大会产生重大影响。本次交易完成后，上市公

司股权结构仍然分散，廖良茂及其一致行动人田小琴、众旺昕（表

决权委托给金元贵）合计所持上市公司股份的表决权与资产经营公

司、金元贵（接受众旺昕的表决权委托）存在一定差距，无法控制

上市公司股东大会或对股东大会产生重大影响。

2. 本次交易前后上市公司董事会构成未发生明显变化，任何单一股东无法控

10

制董事会

本次交易完成前，上市公司董事会拥有 3 名独立董事和 6 名非独立董事，6

名非独立董事中，2 名外部董事由资产经营公司推荐，其余 4 名为在公司